
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r ov inc i a  d i  B a r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – TEMPO LIBERO 

 
 
DETERMINAZIONE N. 131 del 20 ottobre 2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  924 

 Del 15/11/2011 
 
OGGETTO: Cerimonia di commemorazione del “4 Novembre” – Anno 2011 - Impegno di spesa 

– Affidamento prestazioni e fornitura. 
 

IL RESPONSABILE 
 
 Premesso: 
 che l’Amministrazione Comunale, anche quest’anno, ha inteso organizzare la cerimonia d i 
commemorazione del “4 Novembre”, al fine di mantenere vivo il ricordo del gr ande sacrificio 
compiuto dai nostri connazionali per l’amor patrio; 

che, per tale manifestazione, si re nde necessario farsi carico delle spese relative alle 
seguenti prestazioni e forniture: 
 realizzazione progetto grafico e fornitura di 100 manifesti f.to cm 50 x 70 in quadricromia; 
 fornitura di una corona di alloro, d ecorata con fiori freschi, completa di fascia  tricolore 

riportante la dicitura: “Amministrazione Comunale di Castellana-Grotte”; 
che, per l’organizzazione della man ifestazione, nel rispetto di quanto previsto dall’a rt. 7, 

comma 2, del Regolamento per l’affidamento di beni e servizi in e conomia, che prevede il ricorso 
ad un solo operatore economico il cui servizio o la fornitura sia di imp orto inferiore a € 5.000, 00, 
sono state interpellate, per le vie brevi, dal competente ufficio, le locali Ditte “LM Comunication” 
– CIG Z3C01EFF6B, fiorista Isabella Ramirra CIG Z5EO1FAB57, le quali si sono dichiar ate 
disponibili, rispettivamente, a realizzare il proget to grafico e fornire 100 manifesti f.to cm 50 x c m 
70 in cmyx, per il pre zzo di € 250,00, iva cpl compresa e a fornire una corona di alloro, decorata 
con fiori freschi, completa di fascia  tricolore riportante la dicitura: “Amministrazione Comunale 
di Castellana-Grotte”, per il prezzo di € 100,00, Iva cpl compresa; 

ritenuto, pertanto, di affidare le prestazio ni di servizi e le forniture necessarie  
all’organizzazione della ricorrenza del 4 novembre alle sopra individuate Ditte e per i  prezzi dalle 
stesse proposti, in considerazione della congruità delle offerte e dell’urgenza a procedere, e, nel 
contempo, di dover assumere apposito impegno di spesa della complessiva somma d i € 350,00, 
dando atto che la ste ssa trova imputazione sui competenti capitoli del PEG d el bilancio di 
previsione 2011; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente regolamento comunale per l’affidamento di beni e servizi in economia; 
visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D.Lgs n. 267/2000; 



D E T E R M I N A 
Di assumere, per i motivi ed al tito lo di cui alle premesse considerazioni, apposito impegno di 
spesa della complessiva somma di € 350,00; 
di affidare alle seguenti Ditte: “LM Comunication” - CIG Z3C01EFF6B, il proge tto grafico e 
fornire 100 manifesti f.to cm 50 x cm 70 in cmyx, per il prezzo di € 250,00, iva cpl compresa  e 
fiorista Isabella Ramirra - CIG Z5EO1FAB57, la fornitura di una corona di alloro, decorata con 
fiori freschi, completa di fascia tr icolore riportante la dicit ura: “Amministrazione Comunale di 
Castellana-Grotte”, per il prezzo di € 100,00, IVA cpl compresa; 
di dare atto: 

 che la complessiva somma di € 350,00 trova imputazion e ai sotto specificati capitoli del 
PEG del Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, così come segue: 

- € 100,00 al cap. 92, epigrafato: “Feste nazionali e solennità civili – Acquisto beni”; 
- € 250,00 al cap. 126, epigrafato: “Feste nazionali e solennità civili – Prestazione di servizio”. 
 che alla liquidazione delle spese si proced erà con successiva determinazione del 

Responsabile del II Servizio a lavori, fornitur e e prestazioni eseguiti e a presentazione di 
idonei e specifici documenti fiscali, debitamente vistati dallo stesso Responsabile, n ei limiti 
della somma come sopra impegnata e nel risp etto degli strumenti di tracciabilità d ei flussi 
finanziari (bonifico bancario – c/c dedicato); 

che le ditte sopra citate: 
 assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge n. 

136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
 si impegnano a dare immediata comunicazion e al Comune di Castellana Grotte – Servizio 

II/RUP rag. Renato Contento ed a lla Prefettura – Ufficio  Territoriale del Governo della 
Provincia di Bari, della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancar io o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzion ale del Co mune di Castellana Grotte consultab ile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore – Uff. Sport/fScagliuso 
 
 f.to Rag. Renato Contento f.f. 

 
 
 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, d el D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27.10.2011 si attesta la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
IMP 1423,1424/2011.  Il Responsabile del Servizio finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n.1351
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 15 Novembre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 


